
  Strana 1 

A. Souhrnná technická zpráva 
 

 

Chodníky Břeclav - ulice Jungmanova 

 

1. Základní údaje o stavbě 

Stavba se nachází v intravilánu města Břeclav v ulici Jungmanova, na straně bývalé 

budovy Telecom. Jedná se o rekonstrukci chodníkových ploch.  

V součastné době jsou stávající chodníkové plochy ve špatném technickém stavu, 

v místech přechodů pro chodce jsou bezbariérové úpravy, které jsou ovšem nevyhovující a 

nesplňují vyhlášku 369/2001 Sb. - „O obecných technických požadavcích zabezpečujících 

užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 

Rekonstrukce chodníků je navržena v rozsahu, jak jsou chodníky vydlážděné v 

současné době. 

 

2. Souhrnný technický popis stavby 

Jedná se o udržovací práce stávajících chodníkových ploch. Bude provedeno 

předláždění bez výškových úprav chodníků, šířkové uspořádání bude upraveno. Na začátku 

úpravy bude navržená stavba napojena na stávající chodník. V místě křižovatky bude 

přechod výškově upraven snížením obrub a bude opatřen slepeckou dlažbou. Chodníková 

plocha bude vymezena chodníkovým obrubníkem.   

Příčný spád chodníkových ploch bude 2,00 % směrem ke komunikaci. 

Chodníky budou dlážděné zámkovou dlažbou ve tvaru I tloušťky 60 mm, přírodní 

barvy o rozměrech 197x162x60mm. Tyto dlažby jsou navrženy v místě pohybu pěších.  

Jednotlivé vjezdy a část chodníku budou vydlážděné zámkovou dlažbou ve tvaru I 

tloušťky 80 mm, pískové barvy o rozměrech 197x162x80mm. Vjezd bude lemovány silniční 

obrubou a bude napojen na stávající silniční obrubu vedoucí podél komunikace. V místě 

tohoto vjezdu bude provedena betonová stabilizace tl. 10cm. 

V místech pro přecházení jsou navrženy bezbariérové úpravy umístěním snížené 

obruby a dvouřádku z betonových kostek a taky umístěním varovného pásu šířky 0,40 m. 

V místě přechodů pro chodce, jsou navrženy varovné pásy, na které navazují signální pásy 

šířky 0,80 m, ty jsou ukončeny v místě napojení na vodící linii. V místě sjezdů jsou dle 

potřeby navrženy pásy ze slepecké dlažby šířky 0,4m Vše je navrženo tak, aby byla splněna 

vyhláška 369/2001 Sb. - „O obecných technických požadavcích zabezpečujících užívání 

staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace“. Na realizaci signálního a 

varovného pásu bude použita slepecká zámková dlažba obdélníkového tvaru s upraveným 

povrchem červené barvy. 



  Strana 2 

 

Konstrukce chodníkových ploch: 

- DLAŽBA      60 mm 
- DRCENÉ KAMENIVO    40 mm 
- ŠTĚRKODRŤ ŠD    150 mm 

            Celkem                  250 mm 

 

Konstrukce chodníku s parkováním: 

- DLAŽBA      80 mm 
- DRCENÉ KAMENIVO    40 mm 
- ŠTĚRKODRŤ ŠD    250 mm 

            Celkem                  370 mm 

 

Konstrukce vjezdu: 

- DLAŽBA      80 mm 
- DRCENÉ KAMENIVO    40 mm 
- BET. STABILIZACE    100 mm 
- ŠTĚRKODRŤ ŠD    250 mm 

            Celkem                  470 mm 

 

Při realizaci sanací je možné, že dojde ke střetu s inženýrskými sítěmi, z tohoto důvodu 

je potřeba dbát na zvýšenou opatrnost při provádění. 

 

Inženýrské sítě: 

V místě stavby se nachází tyto sítě: plynovod, elektrické rozvody NN, sdělovací kabel 

O2, kanalizace a vodovod. Realizací stavby nedojde ke střetu s žádnými inženýrskými 

sítěmi. 

 Před zahájením prací si investor zajistí vytyčení průběhu inženýrských sítí.  

 

Odvodnění: 

Dešťová voda z chodníkové plochy je příčným sklonem odvedena na komunikaci, 

odkud bude voda svedena stávajícím podélným a příčným sklonem vozovky do dešťových 

vpustí, odkud pak bude voda svedena do kanalizace. 

 

Dopravní značení: 

Stávající svislé dopravní značení, které je v místě chodníkové plochy bude po 

dokončení stavby umístěno na stejné místa. 

Vodorovné dopravní značení není v rámci rekonstrukce chodníkových ploch řešeno.  

 

 

Květen 2010                Bed řich Gerža 


